_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 156/2017 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara

Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, JOÃO BATISTA MAGALHÃES, baseado nos dispositivos

constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa

Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao sr. Prefeito Municipal Carlos se

digne buscar providências junto a Secretaria de Infraestrutura, no sentido de instalar um

parquinho infantil na praça Jonas Roberto, pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

O nosso pedido faz-se necessário porque proporciona as crianças hábitos

mais saudáveis, que estimulam a sociabilidade entre elas no bairro. Este tipo de

equipamento de lazer é fundamental para o desenvolvimento das crianças no processo de

socialização através de brincadeiras e brinquedos que tem tornado cada vez mais uma

competência necessária que as crianças precisam desenvolver no cotidiano.

Salientamos que a referida praça dispõe de um amplo espaço e que a

instalação de um parquinho infantil irá conferir mais vitalidade a mesma.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a

presente propositura.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 11 dias de novembro de 2017.

JOÃO BATISTA MAGALHÃES
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com